De actionibus intentandis, vel suscipiendis.

§. 8. Trebellianum senatusconsultum locum habet, quotiens quis suam hereditatem, vel totam, vel pro parte fidei heredis committit.

Si quis rogat suam hereditatem,

§. 9. Quare si Mævius te heredem instituerit, et rogaverit, ut hereditatem Tili restituas, tuque hereditatem Mævii adieris : perinde à te fideicommissum petetur, ac si fundum, qui tibi à Titio legalus esset, restituere rogatus fuisses : ideòque et si suspectam Mævii hereditatem dixe-

Vel aliam.

ris, cogi te non oportet eam adire.

Vel suam et
aliam restitui.

§. 10. Quòd si Mævius te rogaverit, et suam hereditatem et Titianam restituere, tuque spontè adieris hereditatem, uteris legis Falcidiæ commodo: et partem quartam Mævianæ hereditatis retinebis, dimidiam et quartam ex fideicommisso restitues. Nec intererit, eidem utramque hereditatem, an alii Mævianam, alii Titianam rogatus fueris restituere. Sed si suspectam Mævianam hereditatem dixeris, cogeris eam adire, et restituere ei cui rogatus fueris: is autem cui Titianam hereditatem restituere rogatus fueris, non poterit te compellere ad adeundum.

Si heres quid
retineat, vel de-
bitor d'functi
fuerit. Sic judi-
cio familiae er-
ciscundæ inter
heredem et fidei-
commissarium.

§. 11. Si ex Trebelliano hereditatem restituit heres, et fructus prædiorum retinet, vel ipsa prædia, sive etiam debitor ejus qui testamentum fecit, fuerit: necessarium est actionem adversus eum fideicommissario dari. Marcellus: Hoc idem necessariò faciendum est, cum parte hereditatis restituta familiæ erciscundæ judicium inter eum, qui restituit hereditatem, et qui receperit, accipietur.

De fideicom-
misso relicto il-
lio, qui potest
petere honorem
possessionem
contra tabulas.

§. 12. Qui rogatus est emancipato filio restituere hereditatem, cogi debet adire et restituere: quamvis filius contra tabulas honorum possessionem accipere possit.

De patrono.

§. 13. Si patronus ex parte debita heres institutus, et rogatus restituere hereditatem, suspectam sibi esse dicat: puto rectius facturum prætorem, si coegerit eum adire hereditatem, et restituere: quamvis possit mutata voluntate eam partem hereditatis retinere.

De rebus per-
cipiendis.

§. 14. Si præceptis quibusdam rebus

légué par Titius. Par la même raison, si vous refusez d'accepter la succession de Mævius comme onéreuse, on ne peut pas vous forcer à l'accepter.

10. Si le testateur Mævius vous charge de remettre à un autre et sa succession et celle de Titius; dans le cas où vous l'accepterez volontairement, vous jouirez du bénéfice de la Falcidie, et vous retiendrez pour vous le quart de la succession de Mævius; vous rendrez les trois autres quarts au fideicommissaire. Peu importe que vous soyez chargé de remettre les deux successions à la même personne ou chacune à des personnes différentes. Si au contraire vous voulez répudier la succession de Mævius comme onéreuse, vous serez forcé à l'accepter et à la rendre à celui vis-à-vis de qui vous êtes chargé; mais celui à qui vous serez chargé de rendre la succession de Titius ne pourra point vous forcer à accepter.